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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,
máme za sebou krásné velikonoční svátky plné sluníčka a téměř letních teplot. 
I výzdoba vašich příbytků se letos překonávala, a tak bylo na první pohled 
zřejmé, kde jsou koledníci vítáni. S příchodem jara máme pro vás v dubnovém 
Dostavníku mnoho důležitých informací. Tou hlavní je zopakování nového 
systému svozu bioodpadu a připomínka zákazu hlučné činnosti o nedělích. 
Za zmínku stojí budování nového projektu na zadržování vody v krajině (záchyt-
ný příkop v centru obce) či informace o ochraně životního prostředí – certi-
fikáty k environmentálním úsporám v oblasti sběru elektrospotřebičů a baterií. 
Z kulturních akcí je třeba vyzdvihnout Vítání občánků, a především Hasičský 
ples s bohatou tombolou, který i letos přilákal do kulturního domu Jirny mnoho 
vášnivých tanečníků. Následující týdny však nebudou na akce o nic slabší, 
čekají nás tradiční Čarodějnice a Máje a akce Ukliďme Šestajovice.  
Užívejte tak krásné jarní počasí a za členy redakce přeji příjemný příchod jara.

Martin Liška
šéfredaktor

22. 3. 2024 – Vítání občánků
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Úhrady nákladů

měsíc únor 2024 
systém hořáku, nafukovací hala    13.624 Kč
publikace    950 Kč
mobilní aparáty    2 Kč
dopravní značení    1.282 Kč
oprava přístřešku na kola    10.079 Kč
drobný materiál, nafukovací hala    1.270 Kč
kancelářské potřeby    272 Kč
plyn, velká nafukovací hala    6.000 Kč
elektřina, OÚ    5.209 Kč
elektřina, čerpací stanice    940 Kč
poštovné    327 Kč
telefony, čerpací stanice    212 Kč
telefony, tělocvična    42 Kč
telefony, OP    399 Kč
telefony, hasiči    421 Kč
telefony, OÚ    1.928 Kč
fireport, hasiči    1.452 Kč
poplatky bankám    3.894 Kč
právní služby, plánovací smlouva    7.032 Kč
školení    1.800 Kč
MP Manager    5.324 Kč
správa IT    12.000 Kč
aktualizace Munis    1 Kč
údržba zeleně, úklid obce    40.713 Kč
svoz a zpracování komunálního odpadu 205.309 Kč
svoz a zpracování tříděného odpadu    94.107 Kč
provoz sběrného dvora    192.148 Kč
servis plynových zářičů, tělocvična    7.794 Kč
občerstvení    1.148 Kč
projektová dokumentace, budova MŠ    180.592 Kč
konzultace, Obec účtuje    700 Kč
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr

Svoz bioodpadu

Dlouhodobým cílem obce je rozvoj její soběstačnosti. 
To se týká i svozu odpadu. Ten je prováděn prostřed-
nictvím technických služeb obce (TS). Již od začátku 
svozu tříděného odpadu, konkrétně papíru a plastu, 
provádí tento svoz obec sama. Od loňského roku obec 
sváží také směsný odpad. Jako poslední přebírá obec 
od letošního roku svoz bioodpadu.
Jde o administrativně i technicky náročný proces. 
Obec proto ve spolupráci s původní svozovou firmou 
hledala způsob, jak převod svozu provést tak, aby byl 
co nejjednodušší pro naše občany, kteří mají smlou-
vu na svoz bioodpadu se svozovou firmou podepsánu. 
Postup je pak následující.
1. V průběhu března a dubna budou TS provádět 

svoz nádob na bioodpad dle platného svozového 
kalendáře, a to nádob jak s nově platnými znám-

kami obce, tak se známkami původní svozové 
firmy. Od května budou sváženy již pouze nádoby 
s nově platnými známkami obce.

2. Zájemci o svoz bioodpadu, kteří mají uzavřenu 
smlouvu s původní svozovou firmou, se dostaví 
nejpozději do 30. dubna do sekretariátu obecního 
úřadu, kde podepíší novou smlouvu na svoz biood-
padu a na bezplatnou výpůjčku nádoby.

3. Starou nádobu, kterou mají ve výpůjčce odvezou 
do sběrného dvora, kde obdrží novou nádobu 
a novou svozovou známku.

4. Na sběrném dvoře odevzdají v uvedeném termí-
nu nádobu i občané, kteří mají smlouvu s původní 
svozovou firmou a dále již nebudou svoz bioodpadu 
využívat. Pozor! Vrácení nádoby je povinnost dle 
smlouvy!

5. Nový zájemci o svoz odpadu se dostaví do se-
kretariátu obecního úřadu, kde podepíší smlouvu 
na svoz bioodpadu a na bezplatnou výpůjčku ná-
doby. Zde také obdrží svozovou známku. Nádobu 
na bioodpad si vyzvednou ve sběrném dvoře.

Obec získala na nový svozový vůz a na nádoby 
pro bezplatnou výpůjčku pro naše občany dotaci.
Dotace byla získána z Operačního programu Život-
ní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu „Sys-
tém svozu bioodpadů Šestajovice“. Výše dotace byla 
2.838.660 Kč na svozový vůz a 800.052 Kč na nové 
nádoby na bioodpad.

Zákaz hluku v neděli

Obec stanoví obecně závazné vyhlášky v takové podo-
bě, která nejvíce odpovídá jejich účelu, a také je nejví-
ce ku prospěchu občanů obce. Stejné je to s Obecně 
závaznou vyhláškou obce Šestajovice č. 3/2018, o ve-
řejném pořádku. Ta vznikla mimo jiné proto, aby měli 
občané možnost nerušeného odpočinku alespoň 
jeden den v týdnu. Tímto dnem je neděle (případně 
státem uznané dny svátku). 
Žádáme občany, aby byly k sobě navzájem ohledu-
plní a toto nařízení respektovali. Děkujeme.
V případě, že dochází k porušování vyhlášky, je možné 
se o pomoc obrátit na obecní policii, která věc vyřeší 
(tel. 725 378 590).

Informace OÚ
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Výňatek z OZV č. 3/2018:
Čl. 5
Regulace hlučných činností
1. Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek 

v obci, je používání hlučných strojů a zařízení v ne-
vhodnou denní dobu.

2. Každý je povinen zdržovat se v neděli a ve státem 
uznané svátky hlučných činností, např. používání 
sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovino-
řezů, stavebních míchaček apod.

Ochrana životního prostředí

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního 
života a jen těžko si jej bez nich dokážeme představit. 
Elektroodpad je tak v současné době jedním z nejrych-
leji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a re-
cyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elek-
troodpad obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů 
a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elekt-
rozařízení přispíváme k ochraně životního prostředí. 
Recyklace navíc umožňuje opětovné materiálové využi-
tí a patří mezi základní principy cirkulární ekonomky. 
Míra opětovného materiálového využití je velmi vy-
soká a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %.
Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu život-
nímu prostředí, se dozvídáme z environmentálního 
vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky 
zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elek-

trické energie, primárních surovin, vody, okyselování 
prostředí a produkci skleníkových plynů.
Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje pří-
nos naší obce k ochraně přírody v roce 2023. Vyplývá 
z něj, že díky množství námi odevzdaných elektrozaří-
zení jsme uspořili 9,4 MWh elektřiny, 678,14 litrů ropy, 
363,6 m3 vody a 2,16 tun primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 ekv. o 2,97 
tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 
prostředí) o 36,52 kg.
Každý kus vytříděného elektra se počítá, což doka-
zuje příklad 100 vytříděných notebooků, které uspo-
ří 10  MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté 
spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. 
Za  100  kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří ta-
kové množství ropy, které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří 
pečlivě třídí odpad a přispívají tak k ochraně život-
ního prostředí.
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí 
studie životního cyklu výrobku (tzv. LCA – Life Cycle 
Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a re-
cyklace jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. 
Studie zohledňuje všech 6 skupin elektrospotřebičů, je-
jichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje.

Péče o zeleň

Rozvoj zeleně je jednou z priorit naší obce. Obec stá-
le hledá možnosti, jak vytvářet zelené plochy ve všech 

 

 

 

Obec Šestajovice 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 3 927 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

9,40 MWh 2,16 t 363,60 m3 

36,52 kg 678,14 l 2,97 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 9 969 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 4 881 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00240851 

Pan Jan z TS při cepování zelené plochy

Plocha po základních úpravách
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podobách i velikostech. Smyslem těchto zelených ploch 
je rozvíjet přírodní plochy, zadržovat vodu v kraji-
ně a v neposlední řadě vytvářet místa odpočinku 
pro naše občany.
Jedním z těchto míst je pozemek přilehlý k ulici Potoční. 
Zde obec v minulosti zasadila nové stromy a pozemek 
následně ponechala bez zásahu. Nyní, když stromy 
povyrostly, dochází k úpravám plochy. Byly odstraněny 
náletové keře, došlo k terénním úpravám v podobě za-
rovnání plochy. Zelená plocha byla kompletně ošetřena 
řetězovým cepínem. Následně bude udržována pravi-
delným sekáním.
V podstatě tu tedy vnikne malý park. Ten bude nadále 
plnit přírodní funkce. Bude navíc umožňovat jeho vy-
užití pro volný čas našich občanů. Budou si zde moci 
hrát děti nebo zde bude možné posedět na dece.

Zadržování vody v krajině

V centru Šestajovic se nachází pole. To je vlastně ku-
riozita, která přináší mnoho výhod. V centru obce 
máme část, která není zatížena výstavbou, ale nabízí 
kus přírody. K té patří nejen zeleň, ale i stádo srnek, 
které se zde usídlilo. Má to ale i své nevýhody. Jednou 
z nich je ta skutečnost, že pole se nachází ve svahu. 
Při přívalových deštích tak pole nestačí velké množství 
vody absorbovat a voda odtéká na ulici. Sebou odnáší 
i částečky půdy (vodní eroze), které se dostávají do ka-
nalizační sítě.
Proto vznikla myšlenka vybudovat ve spodní části 
pole příkop, který bude vodu z pole zachycovat. Tím 
se omezí následky vodní eroze a voda bude zadrže-
na v přírodě. Po velmi dlouhé době od vzniku myšlen-
ky na  vybudování příkopu nyní začala jeho realizace. 
Dlouho se čekalo ze dvou hlavních důvodů. Nejdříve se 
mnoho měsíců, resp. více jak rok, čekalo na vyjádření 
dotčených úřadů. Po vydání stavebního povolení pak 
bylo zase třeba počkat na vhodný okamžik z pohledu 
sklizně a z pohledu samotných prací a následné výsad-
by a výsevu doprovodné zeleně.
Práce začaly v polovině března bagrováním nejspod-
nější části příkopu, zde bude hlavní záchytná část. Tu 
tvoří prohlubeň a val. Po dokončení této části se bude 
pokračovat podél hranice pole vybudováním příkopu se 
záchytnými hrázkami. Celé příkop bude nakonec osá-

zen novou alejí ovocných stromů a související plocha 
bude oseta lučními travami a květinami.
Celá akce vznikla jako občanská aktivita, která je reali-
zována prostřednictvím obce a je zaštítěna místním spol-
kem Atlet Šestajovice. Zásadní pak byla ochota majitelky 
pole část svého pozemku na vybudování příkopu obci 
poskytnout (obec s majitelkou uzavřela dlouhodobou 
smlouvu za symbolickou 1 Kč). Na akci také finančně 
přispělo několik firem a občanů naší obce. Celkem již po-
skytli finanční dary v celkové výši 187.000 Kč. Případní 
zájemci o přispění na tuto akci se mohou obrátit na mís-
tostarostu obce (mistostarosta@sestajovice.cz).
Obec děkuje všem účastněných za jejich přispění 
ke vzniku a vybudování projektu.

Bezpečná cesta do školy

V rámci akce Bezpečná cesta do školy provedla obec 
úpravu silnice v ulici Nad Údolím. A to v místě, kde tato 
ulice začíná, resp. navazuje na ulici Komenského. Tou-
to částí ulice prochází cestou do školy většina dětí 
z východní části obce.
Místo bylo původně ohraničeno starými obrubami, které 
byly ve špatném stavu. Díky zde parkujícím vozidlům 
byl průchod v této části ulice velmi zúžen. V rámci re-
konstrukce proto byly usazeny zcela nové obrubníky. 
Ulice byla rozšířena téměř v celé své délce. Tím došlo 
k zvýšení míst pro parkování vozidel. Dále se zvětšil 
prostor pro průchod chodců. Místo je tak přehled-
nější a bezpečnější.
V návaznosti na vybudování nových obrub byly také 
provedeny parkové úpravy přilehlých ploch. V průběhu 
roku bude dokončen asfaltový povrch. Jeho vybudová-
ní bude v rámci finančních úspor provedeno současně 
s  jinou akcí v obci, během které bude prováděno budo-
vání nového asfaltového povrchu.

Pomáhají obci

V loňském listopadovém vydání jsme psali o občanech, 
kteří nezištně pomáhají naší obci. Tato pomoc může mít 
různé podoby. Konkrétně jsme zmiňovali našeho obča-
na, pana Karla, který začal ve volných chvílích opravo-
vat kapličku v historickém centru obce.
Pan Karel se na konci minulého roku pustil do men-
ších oprav. Vyklidil a vymaloval vnitřní část kapličky. 
Tu pak opatřil novými obrázky, svíčkami, natřel mříže Pan Luděk z TS zahájil práce na novém příkopu

Nově upravccená část ulice Nad Údolím.
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apod. To mu však nestačilo a práce vzal, jak se říká, 
„z gruntu“. V letošním roce začal otloukat omítku, která 
již na  mnoha místech velmi špatně držela. Pan Karel 
chce takto postupně opravit kapličku celou.
Musíme připomenout, že pan Karel tyto práce prová-
dí bez nároku na odměnu, pro dobrý pocit a přesvěd-
čení, že lidé si mají vzájemně pomáhat a dělat něco 
pro obec, ve které žijí.
Panu Karlovi za jeho činnost děkujeme. Přáli bychom 
si, aby jeho jednání bylo příkladem i pro další občany 
Šestajovic. Projekty, kterým by se mohli dobrovolníci 
věnovat, k dispozici v naší obci jsou. 

Nechte rozkvést sebe 
i svůj šatník

Jaro už je tady a sluníčko nám do žil vlévá novou energii 
a chuť vylézt z našich ulit. S jarem je neodmyslitelně 
spojená očista těla i duše. Abychom se cítili a vypadali 
skvěle, je dobré se zaměřit také na naše skříně a šuplí-
ky a oblečení v nich. Pokud totiž doma skladujeme věci, 
které nám již neslouží nebo nám nedělají dobře, zbyteč-
ně nám berou energii a dobrou náladu. Kam ale s oble-
čením a botami, které jsou příliš velké, příliš malé, už mi 
nesedí, už se mi nelíbí a na co jsme mysleli? 
Nejjednodušší a nejrychlejší způsob, jak poslat takovéto 

věci zpět do oběhu, je využít oranžové kontíky POTEX. 
Svůj nejbližší si můžete najít na www.potex.cz (v Šes-
tajovicích se kontejner nachází za budovou obecního 
úřadu). Darované věci po prohlédnutí a vytřídění bu-
dou pomáhat třeba v Oděvní bance, Klubu svobodných 
matek, Naději, Lince bezpečí, Kapce naděje a dalších 
neziskových organizacích. Kromě toho, že necháte roz-
kvést a  vyniknout v šatníku to, co vám opravdu sedí, 
ještě navíc můžete pomáhat. Jak na to?
Jděte na to postupně a nemučte se nesplnitelnými 
úkoly. Každý den si vyberte jednu skříň nebo menší 
úsek pokoje, na který se zaměříte. Pokud si toho totiž 
na sebe navalíte příliš mnoho, brzy vám dojde energie 
a nebude vás to bavit. Naopak když zvolíte postupný 
úklid, bude vás těšit každodenní pokrok a vše krásně 
zvládnete. Když budete mít vybranou skříň, šuplík nebo 
část bytu vyndejte všechny věci na jedno místo. Třeba 
na postel nebo podlahu. Každou věc vezměte do ruky 
a upřímně si odpovězte, jestli ji stále potřebujete, máte 
pro ni využití, sluší vám nebo vás těší. Kousky, které 
si chcete ponechat, vraťte na místo. Ty, které už u vás 
nemají místo, připravte do pytle na jejich další cestu. 
Postup opakujte všude tam, kam chcete vnést svěžest 
a pořádek. Až budete hotovi, vezměte vyřazené pytle 
a odneste je do svého nejbližšího oranžového kontíku. 
Uvidíte, jak vás tato očista šatníku bude bavit a vše ko-
lem vás rozkvete.
POTEX s.r.o.

Šestajovice pro děti

Z činnosti obecní policie

Krádeže na dětských hřištích
Díky inciativě jednoho z místních spolků (viz dále v kapi-
tole Život v obci) se podařilo vybavit dětská hřiště v naší 
obci větším počtem hraček. Některé z nich však dělaly 
radost našim dětem pouze krátce. Byly totiž z hřišť od-
cizeny. Na základě podnětu tak naši strážníci prohlédli 
kamerové záznamy. Na těchto záznamech se podařilo 
pachatele krádeže několika z těchto hraček dohledat. 
Spolupráce s Policií ČR
Obecní kamerový systém pomáhá nejen našim stráž-
níkům, ale velmi často také Policii ČR. Jen za březen 
naši strážníci stahovali kamerové záznamy ke čtyřem 
případům. Nejvážnějším případem, kdy kamerový sys-
tém pomohl k identifikaci pachatele, bylo napadení mla-
dé ženy agresivním mužem. Kromě fyzického napadení 
muž ženu okradl o kabelku. Díky většímu počtu kamer 
obecního kamerového systému se podařilo zazname-
nat celý incident, byť se odehrával na několika místech.
V měsíci březnu řešili naši strážníci mimo 
jiné tyto záležitosti:
Zjištění totožnosti podezřelé osoby, bezdomovec spící 
na veřejném prostranství, nález klíčů a průkazu DP, zne-
čišťování veřejného prostranství, nález mrtvého zajíce, 
podezření na „tipaře“, pomoc osobě v nesnázi, krádež 
přívěsného vozidla, volně pobíhající pes 3x, parkování 
ve vjezdu, zákaz zastavení 7x, parkování na zeleni 2x, 
parkování v křižovatce 2x.Kontejner na použitý oděv

Pan Karel při otloukání omítky kapličky
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OSVĚDČENÍ
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Výše uvedený smluvní partner e zpětnému odběru
a následné kkgg  ppoouužžiittýýcchh  bbaatteerriiíí

Z tohoto množství bylo recyklací získáno kkgg  kkoovvoonnoossnnýýcchh  ddrruuhhoottnnýýcchh  ssuurroovviinn
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů.

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.
Tříděním baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů.

RNDr. Petr Kratochvíl
jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.

Osvědčení vydal ECOBAT s.r.o., provozovatel kolektivního systému odpadních baterií a akumulátorů

OObbeecc  ŠŠeessttaajjoovviiccee
IIČČ::  0000  2244  0088  5511
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Mateřská škola

Velikonoční putování slepičky 
Pepičky

Dne 27. 3. jsme si objednali sluníčko a se zabaleným 
batůžkem se svačinkou a pitím jsme se vydali celá 
školka na putování se slepičkou Pepičkou.
Na cestě jsme plnili úkoly od slepičky: tvoření veliko-
nočního vajíčka, zpívání se slepičkou, slepičí krok, 
také jsme si zahráli na rychloschovku kuřátek, hádali 
hádanky...a další úkoly. Za každý splněný úkol jsme 
dostali od slepičky jeden dílek puzzlíku. Poslední bás-
nička nás navedla zpět do školky, kde jsme složili celé 
vajíčko od slepičky a rozluštili jsme, kam nám slepička 
schovala dobroty. Putování jsme si všichni užili :).

Kateřina Böhmová 

Proč strategicky plánovat 
a k čemu je to dobré? 

Každý z nás plánuje. Ať už plánujeme dovolenou, den, 
průběh večera nebo třeba své stravování. Plánování 
představuje takové aktivity, které jsou zaměřeny na ur-
čování cílů a stanovení postupů, jak těchto cílů dosáh-
nout. Bez plánování se žádný obor neobejde. Jakmile 
plánujeme, můžeme s ledasčím počítat, postavit se 
k daným situacím, řešit je. Nikdo z nás nemá skleně-
nou kouli, která by nám situace ulehčila a ukázala nám 
jaký postup zvolit. 
Ve školství a samozřejmě i v dalších oborech je důle-
žité tzv. Strategické plánování, které přináší dlouhodo-
bý a komplexní přístup. Vychází ze sdílené představy 
o  společné budoucnosti. Umožňuje lepší organizaci 
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práce, zlepšuje spolupráci, zefektivňuje komunikaci, 
zvyšuje sebevědomí a v neposlední řadě umožňuje 
lépe řešit problémy.
Strategické plánování je o brainstormingu, o disku-
zi, o hodnotách, o silných a slabých stánkách, o vizi. 
Je  o  spolupráci nás zaměstnanců, ale i Vás rodičů 
a široké veřejnosti. Vy nám můžete dát další podněty. 
Váš názor je pro nás pomyslným odrazovým můstkem 
a  naváže na sebe další myšlenky. Náš tým Strate-
gického plánování začal pracovat na novém nástřelu 
VIZE mateřské školy, a právě k tomu potřebujeme znát 
Vaše názory. Prosíme Vás o vyplnění krátkého dotaz-

níku (prostřednictvím QR kódu 
dále), který pro nás bude vodít-
kem pro další práci. Děkujeme.

za MŠ Šestajovice, 
Marcela Trantinová
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Noc s Andersenem
Pohádková Noc s Andersenem pro žáky 1.B,1.C a 3.B proběhla v letošním
roce již v pátek 15. 3. Naši natěšení žáci se důkladně připravovali již od rána,
kdy přinášeli do školy napečené dobroty od maminek, aby si odpolední
program čtení, malování a povídání zpestřili vším, co mají rádi. Také si
postupně vytvářeli výstavku z knížek, které si přinášeli z domova a které pro
ně znamenají příjemné chvíle. Samotnou akci zahájila odpolední vycházka
do nedalekých Klánovic, během které se věnovali společnému povídání či
hraní. Samotný podvečer měl kouzelnou atmosféru. Díky nápadu Jany
Kadavé, paní učitelky 1.B, se zapojením projektu “Babičko, dědečku,
vyprávěj!” poctili děti návštěvou dvě babičky a jeden dědeček, kteří zpestřili
večer zajímavým vyprávěním příběhů a vzpomínek z mládí a taktéž jim velmi
příjemným a přívětivým hlasem předčítali pohádky. Společný čas strávený
povídáním, čtením, hraním a nakonec i spaním ve školní třídě byl krásným
zážitkem nejen pro žáky, ale i samotné paní učitelky. 

PhDr. Jana Kadavá, Mgr. Jana Kadavá ml., Mgr. Markéta Svobodová
třídní učitelky 1.B , 1.C, a 3.B

Novinky
Kytičkový den
Ve středu 15. 5. 2024 proběhne již 28. ročník
Českého dne proti rakovině. Letošním tématem  
je prevence rakoviny prsu. Barva stužky je pro
tentokrát tmavě růžová. Minimální příspěvek     
za kytičku je opět 20,- Kč. Žaky naší školy         
ve žlutých tričkách potkáte tento den nejen            
v Šestajovicích, ale i v Klánovicích.

Mezinárodní den matematiky
14. března jsme ve 3.A oslavili Mezinárodní den
matematiky řešením logických úloh a hlavolamů.
22. 3. také proběhlo napříč všemi ročníky školní
kolo matematické soutěže KLOKAN.

Hrátky s češtinou
Žáci 3.A a 4.B si procvičili vyjmenovaná slova     
a vzory podstatných jmen na představení Jany
Rychterové Hrátky s češtinou.
 
Páťáci čtou dětem v MŠ
Březen je měsíc knih, a proto v rámci spolupráce
s MŠ chodili vybraní žáci 5.A a 5.B číst dětem do
školky pohádky před spaním. Malým i velkým se
to moc líbilo.

BELLhop
Nový čipový systém vyzvedávání dětí z družiny
(BELLhop) funguje bez problémů. Vychovatelky   
i rodiče si na něj rychle zvykli a jsou s ním moc
spokojeni.

Na jeden den učitelem
Dne 27. 3. se konala na naší škole speciální akce      
k příležitosti Dne učitelů. Žáci měli možnost vyzkoušet
si roli učitele. Vlastními silami se snažili zaujmout
spolužáky, inspirativně ovlivnit výuku i učitele nebo
objevit svůj skrytý pedagogický talent. Tento den byl
plný nových zkušeností a vzájemného pochopení
mezi učiteli a žáky.

Bc. Nelly Stanko, učitelka 2. stupně

Celoškolní projekty

Předškoláci na návštěvě
Kdo jsou Dráčci, zjistili žáci 1.B. Jsou to totiž předškoláci z MŠ Lodička, kteří
přišli v úterý 12. března s cílem okusit atmosféru opravdické školy. Společné
setkání dětí se neslo v příjemné atmosféře. Prvňáčci přednášeli básničky 
o jaru, četli slova na interaktivní tabuli, pomáhali mladším kamarádům při
plnění jednotlivých úkolů v pracovních listech. Závěr patřil nezbytnému
fotografování na památku a předání malého dárečku. V září se na vás, milí
předškoláci, těšíme!

1. stupeň

I žáci z 1.C  se nemohli dočkat, až k nim přijdou kamarádi z Lodičky.
Připravili si pro ně pásmo básniček, písniček a pracovní listy s tématem
blížících se Velikonoc. Společnými silami děti zvládly počítání i vybarvování 
a zacvičily si krátkou sestavu uvolňovacích cviků. Čas zbyl i na společné
povídání. Už nyní se těšíme na další předškoláky, kteří se k nám už chystají.

PhDr. Jana Kadavá a Mgr. Jana Kadavá ml. 
třídní učitelky  1.B a 1.C

Velikonoční dílny
V pondělí 18. 3. se konaly v budově U Váhy velikonoční dílny. Vyráběly se 

velikonoční věnce, slepičky,
zahrádky, autíčka a další
velikonoční dekorace. Všichni jsme
byli spokojeni jak s programem, tak
s výrobky. Byl to skvěle strávený
čas ve škole.

Tereza Bezděkovská
žákyně 3.B

Finanční gramotnost – 2.A, 2.B
Jako první jsme byli na počítačích. Dělali jsem příjmy a výdaje. Pak jsme 
za odměnu dostali sešítky Abeceda peněz. Doplňovali jsem cenovky 
v obchodě. Malovali jsme obrázek, na co bychom si našetřili jako rodina.
Úspěšně jsme dokončili sešítek a bylo to fajn.

Žáci 2.A (pisatelská dílna)
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Věřím, že s příchodem jara a teplejšího počasí se budou moci konat
podobné akce častěji.

 Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 2. stupně

D
ru

ži
na

Okresní kolo Olympiády v angličtině
Ve dnech 6. února a 14. února se konalo okresní kolo
Olympiády v anglickém jazyce v Čelákovicích. I přes
tradičně velmi silnou konkurenci se žákům naší školy
opět podařilo dosáhnout skvělých výsledků. V každé
kategorii nás reprezentovali dva žáci. V kategorii IA
pro 6. a 7. ročníky obsadila v okresním kole 4. místo
(o jeden bod) Daniela Oulická (6.B) a 10. místo Anna
Bubníková (7.A). V kategorii IIA pro 8. a 9. ročníky
získali dělené 7.-8. místo Beáta Oríšková a Lukáš
Závora (9.B). Všichni naši žáci se tak umístili do       
10. místa v okresním kole pro cca 30 účastníků          
v každé kategorii. Děkujeme všem soutěžícím za
úspěšnou reprezentaci školy a blahopřejeme ke
skvělým výsledkům.

Mgr. Alena Pastrnková, Mgr. Monika Didunyková
učitelky 2. stupně

V úterý dne 5.3. byl v naší družině karneval. Poté, co se sešly
všechny děti převlečené do kostýmů, následovala přehlídka, při
které se děti v maskách představily. Následovalo odpoledne plné
her a soutěži. Např. tancování s nafouknutými balónky, tak aby
nespadl na zem, tanec na píseň Macarena, nakonec následovala
diskotéka v maskách. Na závěr čekala na děti bohatá tombola,
plná zajímavých cen. 
Děkujeme rodičům, že dětem pomohli vybrat hezké a originální
masky. Měli jsem tak možnost užít si pobyt ve školní družině
netradičním způsobem.

Renata Živnůstková, vychovatelka 

Karneval ve školní družině

škol a gymnázií v okrese Praha-východ. Soutěž se skládala se tří částí:
práce s atlasem, testu geografických znalostí a praktické části. Řada úloh
byla zaměřena na práci s odborným textem, často na aktuální téma (např.
změna klimatu, obnovitelné zdroje energie, světový šampionát Formule 1) 
a na práci s grafy, tabulkami a tematickými mapami. Soutěž odpovídala
trendům moderní výuky, v níž je kladen důraz na rozvoj čtenářské
gramotnosti a aplikaci nabytých vědomostí. Naši soutěžící nás opravdu
potěšili, neboť obstáli ve velké konkurenci se ctí. Nejlépe se umístila
Anička Bubníková, která obsadila 9. místo, a porazila tak 74 % soutěžících
ve své kategorii.
Všem účastníkům gratulujeme a organizátorům a autorům testových úloh
děkujeme za práci, kterou odvedli při přípravě i vlastní realizaci soutěže.

Mgr. Marie Jindřichová, učitelka 2. stupně 

2. stupeň

2.B na výstavě
V půlce března navštívila 2.B Chvalský zámek, kde je
k vidění krásná výstava Heleny Zmatlíkové. Žáci si při
komentované prohlídce prohlédli vystavené originály
této známé ilustrátorky. Následně absolvovali
napínavou pátrací hru na motivy oblíbené knížky         
Z deníku kocoura Modroočka. Nakonec zavítali        
do sklepení, kde se nacházela herna, která byla
navržena na motivy knihy Děti z Bullerbynu. Žáci si
tento den náramně užili a těší se na další společné
kulturní zážitky.

Bc. Hana Kubešová, třídní učitelka 2.B

Vybíjená - turnaj 5. ročníků 
Před Velikonocemi proběhlo školní kolo ve vybíjené
mezi 5. ročníky. Na krásném třetím místě se umístil
kolektiv 5.B, na místě druhém kolektiv třídy 5.C          
a vítězem se stala 5.A. 

Nyní se výběr ze všech tří tříd těší na okresní kolo,
které proběhne v polovině dubna v Čelákovicích.

Bc. Veronika Dobiášová, učitelka 2. stupně

Vlak je jen začátek…
Ve čtvrtek 7. března se třída 8.B rozjela do pražských Radlic. Přímo 
na tamním vlakovém nádraží se zúčastnila programu REVOLUTION
TRAIN. Multimediální vlaková souprava nabídla možnost interaktivního, 
a hlavně zážitkového vzdělávání v oblasti protidrogové prevence. Ve
vlakové soupravě jsme strávili téměř 90 minut. Zhlédli jsme několik
filmových ukázek na téma drogy a alkohol, ocitli se u srážky automobilu 
s motocyklem, nakoukli do baru či do drogového doupěte. Někteří si
vyzkoušeli, jaké to je „sedět ve vězení“ nebo ve výslechové místnosti. Vše
bylo doprovázeno fundovaným, avšak přirozeným komentářem průvodce.
Věřím, že si žáci kromě silného zážitku odnesli i pocit zodpovědnosti za
vlastní život a že pochopili, že tímto směrem fakt NE!

Mgr. Alena Zachariášová, učitelka 2. stupně 

8.A na kole
V rámci hodin tělesné výchovy se žáci 8.A společně vydali na kola.
Cílovým místem krátkého výletu byl Východní pól Prahy, který se nachází
nedaleko Šestajovic. 

Zeměpisná olympiáda
I letos se žáci 2. stupně zúčastnili zeměpisné
olympiády. Ze školního kola postoupili první dva         
v každé kategorii do okresního kola, které se konalo      
na Gymnáziu Čelákovice. Z 6. ročníku šlo o Kristýnu
Kohoutkovou, ze 7. ročníku o Annu Bubníkovou          
a Tomáše Staňka, za  8. - 9. ročník postoupili
Jaroslav Jindřich a Vít Suchý.
Stejně jako v minulých letech i tentokrát jsme ocenili
skvělou organizaci a milý přístup všech pořadatelů.
Akce se zúčastnilo celkem 120 žáků ze základních



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana	12  2024
šestajovický

4

Vítání občánků

V březnu jsme v naší obci přivítali občánky, kteří se 
do  Šestajovic narodili v druhé polovině roku 2023. 
V tomto období se narodilo 12 dětí, z toho 8 chlapeč-
ků a 4 holčičky. Za celý rok nám pak přibylo 29 dětí. 
15 chlapečků a 14 holčiček.
Akce se konala v budově základní školy. Dostavilo se 
8 dětí se svými rodiči, babičkami, dědečky a dalšími 
příbuznými. Slavností obřad zahájily děti z obecní ma-
teřské školy, které přednesly několik básniček a zazpí-

valy pěkné písničky. Mnohé byly tematické a zábavné. 
Poté měl proslov starosta obce Roman Hrdlic, který 
ve svém projevu nové občánky v obci přivítal, ale pro-
mlouval také i k rodičům.
Obřad pokračoval přivítáním jednotlivých občánků. 
Rodiče podepsali listiny, které se stanou součástí kro-
niky. Děti na památku obdržely pamětní list s pečetí. 
Obec našim novým občánkům připravila malé dárky 
v podobě tašky a trička s logem obce.
Našim novým občánkům přejeme, aby se jim v naší 
obci líbilo a byli stále zdraví a šťastní.

Život v obci

 
 
 
 
 

Rybářský spolek Šestajovice – Beranka 
za podpory obce Šestajovice 

Vás zve na akci 
Ukliďme Šestajovice 4 

 

 
 

Datum: sobota 20. 4. 2024 
Sraz: 9:30 

Místo: u vodní nádrže Beranka 
 

Vybavení pro úklid zajištěno 
Akce bude zakončena opékáním buřtů. 

 
 

Čarodějnice a Máje 
2024 

 
se konají 30. 4. 2024 v areálu 

 fotbalového hřiště 
- 

18:00 - Odpolední program pro děti  
připraví dětem paní čarodějnice. 

Všichni malí čarodějové a čarodějnice 
nechť se dostaví v kostýmech. 

- 
19:30 – Stavění májky 

- 
20:00 - Večer pro dospělé. 

Zapálení hranice, občerstvení. 
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TJ Sokol Šestajovice

Březen v Sokole
Intenzivní přípravy na XVII. Všesokolský slet 2024
Na tři desítky bratrů a sester od těch nejmenších 
až po dospělé chlapy se připravujeme na předvedení 
hromadných skladeb při sletovém programu v pražské 
Fortuna Arena v Praze 10, známém Edenu.
V naší tělocvičné jednotě se připravujeme na skladby 
Před kamerou pro dorostence a muže a na skladbu 
S Tebou mě baví svět pro celé rodiny, v našem případě 
pro několik maminek, jejich dětí a kamarádů. Sklad-
ba koresponduje s podtitulem Slet spojuje, protože 
nám pomáhá propojovat generace cvičenců z oddílů 
cvičení Rodičů a dětí s žáky ze Všestrannosti, dává 
nám možnost se rozvíjet, posilovat trpělivost a učit se 
prostorové orientaci i novým dovednostem. V našem 
případě jde třeba o novocirkusové flag poi.
Muži naopak posilují koordinaci pohybů, sílu a vzájem-
nou důvěru, protože několikapatrové lidské pyramidy 
v běžném divákovi vyvolávají spíše strach než dojem 
bezpečného cvičení.
Obě skladby vyžadují disciplínu a dost příprav a do Sle-
tu zbývá méně než 100 dnů.

Zálesák
V březnu zálesáci kromě běžné oddílové činnosti ab-
solvovali výlet za pratury. Dovolíme si přinést repor-
táž v autentické podobě i v přepisu, který ale postrádá 
kouzlo reportáže nadšeného zálesáka ze 3. třídy.
„V 8 hodin ráno jsme vyrazili z Šestajovice Za Stodo-
lami směr nádraží Horní Počernice. A potom Vráťa 
rozdal náčiní. Vlakem jsme vyrazili do Milovic. Přečetli 
jsme si pamětní tabuli. A pak jsme šli na hřiště a tam 
jsme se nasvačili. Vedle hřiště byla ohrada praturů. 
Poslední pratur vyhynul v Polsku roku 1627. Pak jsme 
šli se podívat na prakoně. A potom jsme šli na kopec, 
kde jsme použili buzolu. Pak jsme prošli les. Potom 
jsme šli do  Mordové rokle, kde jsme našli nábojnice 
okolo vojenského bunkru. A pak jsme rozdělali oheň. 
Potom jsme našli bahno, kde Vráťa řekl, kdo si chce 
zahrát na bahňáka? A pak jsme šli na rozpadlý bunkr. 

Pak jsme se vrátili na nádraží a pak jsme jeli domů.“
Na můj dotaz A jaké to tedy bylo? Zazněla odpověď: 
No jasně, že super. Takže super výlet, a ještě úžasně 
ilustruje šíři zálesáckého záběru – Od buzoly po bah-
no. No nechtěli byste být také zálesákem? Děkujeme 
Kubovi za reportáž a Kryštofovi za fotodokumentaci.

Florbal
Florbalové týmy různých věkových kategorií repre-
zentují naši jednotu na různých turnajích, někdy se  
„poštěstí“ a vyjdou i tři za víkend. Máme u nás v jedno-
tě štěstí na trenéry i jejich pomocníky, že mohou hráči 
absolvovat vše. Díky, bratři!
Elévové a starší žáci odehráli své předposlední turnaje 
především v dobré náladě.
Po Velikonocích nás čeká již poslední série ligových 
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turnajů. Kluci budou dobře připraveni, přijďte je pod-
pořit!

Atlet Šestajovice

Lívancový pohár
2. března pokračoval v pražské Stromovce třetím zá-
vodem Lívancový pohár. Děti se opět vydaly na trať 
o délce 1 míle a dospělí 2 míle. 
A takto si nejlépe vedli naši běžci v jednotlivých kate-
goriích (po započtení věkového koeficientu): kategorie 
Muži - Luba Jokel, 5. místo, 12:21, kategorie Ženy - 
Dáša Svobodová, 62. místo, 21:56, kategorie Kluci - 
Jan Svoboda, 7. místo, 8:16, kategorie Holky - Terka 
Skalická, 9. místo, 8:55.

Šplh schodištěm
V sobotu 2. března proběhl v malebné sokolovně So-
kola Pražského další závod ve šplhu na laně pod ná-
zvem Šplh schodištěm. Náš oddíl měl dva zástupce. 
V kategorii dorostenci na 4,5 metrů Lukáš Kühnel zís-
kal 7. místo ve svém novém osobním rekordu 5,67 vte-
řin. Gratulujeme. A v kategorii Masters Luba Jokel na 
8 metrů obsadil 2. místo v čase 13,43 vteřin.

Pečecká desítka
V sobotu 9. března proběhl již 44. ročník běhu v obci 
Pečky na 10 kilometrů. Letos běželo téměř 500 zá-

vodníků. Závod byl ovlivněn poměrně silným větrem 
v první polovině závodu. Ve věkové kategorii 60 - 69 let 
náš člen oddílu Luba Jokel časem 41:17 minut obsadil 
4. místo a 126. místo z 491 běžců.

Memoriál Bedřicha Šupčíka
V sobotu 16. 3. proběhl v Příbramské sokolovně jubi-
lejní 30. ročník Velké ceny ve šplhu na laně. V tomto 
roce si připomínáme 100 let od prvního českého (čes-
koslovenského) vítězství Bedřicha Šupčíka na olym-
piádě. Proto i sobotní závod měl slavnostní charakter. 
Všichni účastníci byli šokování také vytvořením nové-
ho světového rekordu na laně o délce 8 metrů. Za náš 
oddíl se na 3. místě umístil Luba Jokel, a to v kategorii 
Masters v čase 12,85 vteřin.

Českobrodská pečeť
Za pěkného slunečného (i když trochu studenějšího) 
počasí proběhl 17. 3. nedaleko Českého Brodu bě-
žecký závod na 10 kilometrů. Závod má již několik let 
nové zázemí na místním atletickém stadionu, kde jsou 
velice dobré podmínky na přípravu před závodem i po 
závodě. Ve věkové kategorii 60 - 69 let obsadil Luba 
Jokel časem 40:51 minut 3. místo.

Běh na Čerčanský chlum
V sobotu 23. 3. zahájil novou sezonu Pohár běhů 
do kopců v Praze a okolí. První letošní závod poháru 
se již tradičně běžel v Čerčanech. Tentokrát však trať 
doznala malé změny. Byla o pár set metrů prodlou-
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žena a měřila tak 4,85 Km. Celkové převýšení činilo 
255  m. Asi půl hodiny před startem se spustil silný 
déšť. Ten naštěstí pár minut přes samotným startem 
ustal a pouze poprchávalo. Za náš spolek se závodu 
účastnil Tomáš Dvořák. Ten trať uběhl v čase 29:06, 
což v kategorii M50-59 stačilo na 12. místo.
Více na www.atletsestajovice.cz

Šestajovice pro děti

Hračky pro dětská hřiště
V březnu se skupině Šestajovice pro děti podařilo do-
mluvit s prodejcem hraček Pompo spol. s r.o. na vě-
nování hraček pro naše místní veřejná hřiště.  Firma 
obci zaslala velké množství reklamovaných hraček, 
které však byly stále použitelné a pěkné ke hraní. Tím-
to Pompu mnohokrát děkujeme! Hračky udělaly dětem 
velkou radost.
Skupina zároveň vyzvala sousedy, aby sami přinesli 
nepoužívané hračky na hřiště U Vrby, které nebylo do-
sud příliš používané. Díky tomu se podařilo místo oži-
vit a navštěvují ho děti každý den. Všem, kteří čímkoliv 
přispěli, taktéž děkujeme. Je jasné, že hračky mají ur-
čitou životnost, proto budeme rádi, pokud čas od času 
někdo na hřiště cokoliv nového donese.

Šestajovice pro děti

Trhy v aleji

Manželé Choroušovi 
Jak dlouho prodáváte sadbu a květiny na našem 
farmářském trhu? 
Pan Chorouš: To už ani nevím, je to fakt dávno. Vlast-
ně prakticky od začátku, začali jsme jezdit mezi první-
mi ještě do Klánovic. 

Paní Choroušová: Doslechli jsme se tenkrát, že bude 
trh, tak jsme se přihlásili. To byl dobrý nápad, jezdíme 
dodnes. Sezónu se užíváme tahle po venku, v  zimě 
pak opravujeme, co se pokazí, jezdíme společně 
do lázní, trávíme více času s vnoučaty. 

A co zákazníci, proměnili se nějak během těch let? 
Oba shodně: Vlastně ani ne, pořád máme hezké vzta-
hy. Během covidu jsme u nás v Klánovicích prodávali 
ze dvora, to nám zůstalo. Zákazníci za námi přicházejí 
i sem, do Šestajovic, povídáme si, nejméně s polovi-
nou se dobře známe. 
Zmínili jste změnu působiště, jak se vám líbí v šes-
tajovické aleji?  
Pan Chorouš: (Zamyslí se) No, zdálo se mi, že v Klá-
novicích to bylo víc prosvětlenější, měli jsme tam 
zkrátka více světla. 
Paní Choroušová: Ale kdepak, tady je to lepší. Stromy 
poskytují příjemný stín, kytkám to prospívá. 
Váš sortiment je hodně závislý na probuzené pří-
rodě, je různorodý. Které roční období máte nejra-
ději?
Opět oba shodně: Nejlepší pro nás je jaro, to je stěžej-
ní. Prodáváme hodně sadby, například rajčata, papri-
ky, sazenice letniček, balkónovky - z těch vedou hlav-
ně voskovky a afrikány. Pak následuje klidnější období 
a my si to užíváme. 
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DUBEN / KVĚTENŽIVOT JIREN

Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro šestajovický Dostavník.
Chcete přidat svoji akci? Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

Nevyhazuj staré hračky. Mají tě rády!
Na pomoc dvěma rozbitým hračkám
přichází dvě kouzelnice, které se je
pokusí pomocí kouzel opravit. Jenže v
říši hraček žije i kouzelnice třetí, a ta
je zlá… Hraje Divadlo Máj Praha
Pro děti od 3 let, délka představení:
40 min., vstupné: 80 Kč
Více info na www.ziji.cz nebo na
www.ochotnicijirny.cz

Kde končí rodinná návštěva a začíná
domácí invaze? Film Tomáše Pavlíčka
a Jana Vejnara na tenké hraně
černého humoru a home invasion
hororu rozvíjí situaci, kterou v
různých obměnách zažil každý z nás.
Vstupné 120 Kč, více info na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Přišla v noci

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

17:00

Hračky
(pohádka s výtvarnou dílničkou)

neděle

15:00

Kvapík u Antošů

Jan Jareš, zpěvák, klavírista, mj. vítěz
hitparády ČRo a jediný nevidomý
absolvent Pražské konzervatoře
vystoupí společně se saxofonistou R.  
Fojtíčkem a kontrabasistou M.
Lustigem. Předprodej vstupenek a
více info na www.ziji.cz

19:00 Jan Jareš Trio

pátek
Kvapík u Antošů

Cestovatelská beseda s Michalem
Křížem o dobrodružné expedici až do
saharské pouště. Vstupné 140 Kč,
předprodej vstupenek a více info na
www.ziji.cz

19:00 Z Jiren až na Saharu
na čtyřech kolech

čtvrtek Kvapík u Antošů

 Tančírna na Kvapíku

Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

pátek

Přílet čarodějnic a zapálení hranice
od 19 hod.

Pálení čarodějnic

úterý

17:00
na Vyšeráku, Jirny

 Stavění májky

Pro více info sledujte www.ziji.cz
park u potravin v Jirnech

sobota

10:00

Od kaple sv. Rozálie v Nových Jirnech,
četná zastavení, bohatý program. 

Májové slavnosti
a setkání tanečníků České besedy

sobota 15.00 Májový průvod

Stánky a občerstvení, představení
souborů, společný tanec České
besedy, dražba májky aj. 

17.00 Program u májky

Na program májových slavností od 19
hod. navazuje zábava v hostinci U
Antošů. Více info na www.ziji.cz

Marie je autentická písničkářka. Její
písně vznikají na základě vlastních
prožitků – co žije zpívá, co zpívá žije.
Vstupné 300 Kč, předprodej a více
informací na www.ziji.cz

Marie Tilšarová
s kapelou

pátek

19:00

Kvapík u Antošů

Koncert fenomenálního trumpetisty,
skladatele, kapelníka, ale i
amatérského malíře a jeho kapely.
Vstupné 490 Kč, předprodej
vstupenek a více info na www.ziji.cz

19:00 Laco Deczi
& Celula New York

pátek Kvapík u Antošů

Kdy a kam

POKEC 
V BESEDĚ
PETR  
VIZINA 

stř 5/6 24  19.00

 BESEDA  kulturní centrum  kavárna  kino

Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice
předprodej na kcbeseda.eu

EMMA 
SMETANA 
JORDAN  
HAJ

Česko, Francie, Izrael. Tři domovy a tři zásadní hudební vlivy na jejich tvorbu. 
Hudebníci, skladatelé a dvojnásobní rodiče, kteří vystupují sólo i dohromady.
Jejich duety By Now, No Fire, Lost and Found zaujaly miliony posluchačů 
i diváků, za videoklipy byli opakovaně nominováni na Cenu Anděl.
V roce 2022 vydali desku By Now, na které spolupracovali hned s několika 
producenty, včetně Jiřího Buriana. Téhož roku v září vyprodali svůj první 
koncert v Paříži. Minulý rok na podzim koncertovali ve Foru Karlín 
a letos je čeká festival Colours of Ostrava.
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Běh starosty
újezdskou

o pohár
Běh za

sobota 11. 5. 2024

19. ročník pořádá
Závod se koná za podpory Městské části Praha 21

•  Kategorie od nejmenších až po dospělé•  Pro nejlepší v jednotlivých kategoriích diplom,  

 medaile, poháry, drobné ceny• Krásné prostředí Klánovického lesa atletikaujezd.cz/ujezdska-sova AtletikaUjezd

zaregistrovat se

HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
tel. 281 920 326, 
www.divadlopocernice.cz.

3. květen v 19:00 / Film
Královská opera: Madam Butterfly

Festival Divadlo v přírodě 
10. květen v 21:00
11. květen v 17:00, V 21:00
Limonádový Joe
 / Divadlo / DS Počerníčci

14. květen v 14:00 / Film
Promítání nejen pro seniory SLADKÝ ŽIVOT

14. květen v 19:30 / Film
Dokonalé dny

Festival Divadlo v přírodě 
16. květen v 21:00
17. květen v 21:00
18. květen v 21:00
19. květen v 21:00
Degustace 
/ Divadlo / DS Právě začínáme

Festival Divadlo v přírodě 
19. květen v 17:00
Krkonošská pohádka
UCHO Uhříněves / Pro děti

20. květen v 19:30
Na ocet  
/ Divadlo / JT Promotion
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23. květen v 19:30
Škola základ života 
/ Divadlo / Divadlo bez debat

24. květen v 17:00
Festival studentských orchestrů 
„Hudební odpoledne 2024“ 
/ Divadlo / ZUŠ Horní Počernice

Festival Divadlo v přírodě
24. květen v 21:00 
25. květen v 17:00, v 21:00
26. květen v 17:00
Pipi Dlouhá punčocha 
/ Divadlo / DS Počerníčci / Pro děti

25. květen v 16:00
Kytice 
/ Divadlo / Zahra dancegroup

31. květen v 19:00 / Film
Královský balet: Labutí jezero

Festival Divadlo v přírodě 
31. květen v 21:00
Adéla ještě nevečeřela
 / Divadlo / DS Počerníčci

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin 

18. 11. 2023 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Helena Zmatlíková dětem / 100 let
Jedinečná výstava, která oslavuje 100 let od narození nej-
známější české ilustrátorky dětské literatury 20. století!
9. 3. 09 - 12. 5. 2024 09:00 - 18:00
Pátrací hra pro děti: 
Z deníku kocoura Modroočka
Nová pátrací hra pro děti Z deníku kocoura Modroočka!

20. - 21. 4. 2024 10:00 - 17:00
Z pohádky do pohádky 
Tajemný pohádkový víkend
Jak projít z pohádky do pohádky a nenaletět při tom 
na nástrahy poťouchlých pohádkových bytostí? S prin-
ceznami, skřítky a hrdiny knih, které Helena Zmatlíková 
ilustrovala se budete moci setkat tváří v tvář.
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inzerce

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Hledáme asistenta pedagoga
Mateřská škola Šestajovice, Pohádková 1, 

hledá asistenta/ku pedagoga.
Nástup možný od 1. 5. 2024. 

Pracovní úvazek 20 hod./týdně. 
Požadujeme ukončený kurz pro asistenta 
pedagoga, spolehlivost a odpovědnost.
Nabízíme práci v příjemném kolektivu, 

hezké prostředí mateřské školy, plat dle tabulek.
Své životopisy prosím zasílejte na 

e-mail: info@mslodicka.cz.
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inzerce

Hledáme nemovitosti pro FILM
Jste majitelem zajímavého domu 

nebo vily s charakterem?  
Film Hunters s.r.o. hledá nemovitosti 

pro natáčení filmů, reklam a videoklipů. 
Nabízíme atraktivní odměnu 

od 40.000 Kč za den pronájmu.
Pro více informací nás neváhejte kontaktovat 

na: hello@filmhunters.cz 
Team Film Hunters s.r.o.

 

Dodávky materiálu, montáže, revize 
výměny všech druhů kotlů 
strojové čištění kanalizace 

 
 

Servisní kontroly plynových spotřebičů, 
instalace plynových kotlů a revize, 

realizace spalinových cest, 
servisní údržba tepelných čerpadel 

a klimatizací.

Ing. Tomáš Pinkava, 
TPgas servis s.r.o.

tel. 608 153 818, 
email: pinkavatomas@seznam.cz

MICHAL – ŽALUZIE
PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz

PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669
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inzerce

 

TELEFONISTKA / TELEFONISTA 
Společnost DOBRO spol, s.r.o. zabývající se velkoobchodním 
prodejem masa a uzenin 

Co u nás budete dělat? 
• budete prodávat maso a uzeniny vysoké kvality, které je radost 

prodávat a které byste chtěli sami 
• budete pečovat o stávající zákazníky a také vyhledávat zákazníky nové 
• zpracovávat objednávky (evidence, vystavování, kontrola 

vyřízení-rutina, kterou je ale potřeba provádět pečlivě) 

Co musíte znát, mít a umět? 
• výborné komunikační schopnosti 
• příjemný hlas a příjemné vystupování 
• znalost práce na PC, MS Office 
• chuť do práce 
• umět přijmout odmítnutí 
• výhodou, ne podmínkou jsou zkušenosti z call centra 

Co Vám nabízíme 
• jasně nastavené a motivující platové ohodnocení odpovídající 

výsledkům práce 
• různorodou práci se zákazníky, takže vám pracovní doba rychle uteče 
• výbornou kávu na pracovišti 
• možnost nákupu našeho zboží za zvýhodněné ceny 
• Typ úvazku: Práce na HP                                     
• Odměna: 23 000 – 53 000 Kč / měsíc              
 

kontakt: Iva Hrůzová   
tel.:           722 964 814                                                                                                                                                                                           
Email:     personalis�ka@firmadobro.cz 

adresa:      5. května 297, Mochov                                                       

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

603 280 220
Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

cena  5.990.000,-Kč
PRODEJ – stavební pozemek 826 m2 pro  

výstavbu RD, Slatinská ul., Praha 9 – Klánovice

 PRODEJ – byt 2+kk, podlahová plocha 64 m2 
+ terasa 12 m2 + předzahrádka 45 m2,  

Šlechtitelská ul., P9 - Klánovice 

PRODEJ – zasíťovaný stavební pozemek  
830 m2, ul. Do polí, Horoušany – Horoušánky

Zpracování odborných  
posudků pro dědická  

a rozvodová řízení

předzahrádka

terasa
chodba

obývací pokoj

ložnice

koupelna

techn.  
místnost

cena 8.750.000,-Kč

REZERVACE

cena 7.300.000,-Kč

POMOC V DOMÁCNOSTI 
seniorům

Nakoupím, poklidím, 
zavezu k lékaři, 

zařídím potřebné.
Mám zkušenosti s domácí péčí.

Cena dohodou.
Tel.: 724 788 622

Pronajmu garsonku
cca 27 m2, zařízená, bezbariérová, 

vlastní vchod v RD v Šestajovicích.

Zastávka MHD 200 m od domu.

Cena i s poplatky je 15.000 Kč měsíčně.

Tel: 724 237 811
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PRODÁNO
BYT 3+KK

ŠESTA JOVICE

PRODÁNO
6 BYTŮ 3+KK

JIŘICE

PRODÁNO
RD 5+KK
ŘEVNICE

PRODÁNO
STAVEBNÍ 

POZEMEK ŘÍČANY

PRODÁME I VAŠÍ NEMOVITOST
Ing. Kateřina Černá     Tel.: +420 724 646 572Web: www.ipr-real.cz
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Zápis do školičky 
právě zahájen!
www.unicornschool.cz/zapis
www.andelska.cz/zapis

Zavolejte nám: +420 777 515 515

	RESPEKTUJÍCÍ PŘÍSTUP
	PRVKY MONTESSORI 
 PEDAGOGIKY
	BIO STRAVOVÁNÍ
	INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
	POZITIVNÍ MOTIVACE
	BEZPEČÍ

Unicorn School
Lesní 816, Šestajovice
www.unicornschool.cz/zapis

Mateřská školka Andělská
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
www.andelska.cz/zapis

Přijímáme děti od 1 roku do malé dětské skupiny pracující na principu 
respektující výchovy a komunikace, jsme rádi s dětmi venku na zahrádce, 
na procházce v lese, máme nadstandardně kvalifikovaný pedagogický tým, 
lektorky angličtiny a přenádherné umístění školiček přímo u Klánovického lesa. 
Pracujeme v malých skupinkách max. 6 dětí na jednu pečující osobu.

Rezervujte si místo a termín prohlídky.
Vybírat můžete z našich dvou poboček:

UNICORN INZERCE_ver2.indd   1UNICORN INZERCE_ver2.indd   1 28.11.2023   10:0428.11.2023   10:04
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